
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XP0382/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gobierno de Cultura del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BMf53XYxeckQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección facultativa y Coordinación de la Seguridad y Salud que conlleva la
ejecución del contrato de Obras de Reforma y Aconidicionamiento Interior de la Casa Museo Pérez
Galdós, ubicada en la calle Cano Nº 2 y 6 de Las Palmas de Gran Canaria.

Indicado en el Cuadro de Características del PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 49.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.500 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)

Lugar de ejecución
Indicado en la Letra D. 5. del cuadro de características del PCAP
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

NIF/s 44700515S: Según acta de la mesa celebrada el día 26 de septiembre de 2024

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BMf53XYxeckQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

Precio de la oferta más baja 50.504 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.504 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN EMILIO PELLEJERO SILVA
NIF 44700515S
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA ESCALERITAS, 54, ESC6, 7ºB
(35011) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España
ES705

Contacto

Teléfono 620125103
Correo Electrónico emiliopellejero@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.504 EUR.

Motivación

Motivación Según acta de la mesa celebrada el día 26 de septiembre de 2024
Fecha del Acuerdo 04/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Postal

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3ZGSFcMDxcCTIEFu/es0vCZSlV2RDtRwyAqOSZ9KnHJygN4WsC2vs98FcEeSoVf83EVAwfaGKH1bSGf1XK15ilqZp5o16SdAsdxNhpjx%2B3tJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Apertura electrónica (no presencial) fecha estimada.

Dirección Postal

Bravo Murillo,, Nº23, Planta Baja
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2023 a las 09:00 horas

Indicado en el Cuadro de Características del PCAP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Por las razones de interés público recogidas en el informe justificativo y motivador
que se adjunta, de acuerdo con lo establecido en el art. 119.1 de la LCSP puesto en relación con el art. 29.7 de la misma
norma; en base al cual, se entiende que este contrato de servicios es complementario del de las obras objeto de esta
dirección; y motivo el cuál ha de acelerarse y acompasarse la tramitación de esta licitación a la del contrato de obras,
calificado como principal.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

K.1.2. A Mejora I: Experiencia profesional del técnico/a que actúe como coordinador/a o responsable de la ejecución del
contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

K.1.2.C Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
K.1.2Mejora B.I.- 2 visitas semanales a la obra (en lugar de 1) por parte del Director de Obra Civil

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6.25Ponderación 

K.1.2Mejora B.II.- 2 visitas semanales a la obra (en lugar de 1) por parte del Director de Ejecución de Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.25Ponderación 
K.1.2Mejora B.III.- 2 visitas semanales a la obra (en lugar de 1) por parte del Director de Obra de las Instalaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6.25Ponderación 



K.1.2Mejora B.IV.- 3 visitas semanales a la obra (en lugar de 2) por parte del Coordinador de Seguridad y Salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

K.1.1.1. Memoria: Organización de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
K.1.1.2. Memoria: Puntos críticos, afecciones e incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qGdMEOVQcp4ZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014558740 |  2024-001171402 | Tue, 05 Nov 2024 12:22:48:775 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161135579868337931281712631715767427723 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qGdMEOVQcp4ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

